PRESS RELEASE

【本リリースに関するお問い合わせ先】

アクトインディ株式会社 広報担当：島袋芙貴乃（しまぶくろふきの）

TEL:03-5435-1055 ／ FAX:03-5435-0564 ／ メール：pr@iko-yo.net
◆データを引用・転載の際は「子供とおでかけ情報サイト『いこーよ』調べ」とクレジットを明記いただけますようお願い申し上げます。

◆ご使用に関しては広報窓口(pr@iko-yo.net)までご一報くださいますようお願いいたします。

   2016年 4月 19日

報道関係者各位                                               アクトインディ株式会社

アクトインディ株式会社(本社：東京都品川区)が企画運営する国内最大級の子供とおでかけ情報サイト『いこーよ』は、

2016年 4月 18日、親子のおでかけに＋αの楽しみを提供する「おでかけビンゴ特集・ビンゴ持っていこーよ（以下、おで

かけビンゴ特集）」の掲載を開始いたしましたので、お知らせいたします。

■特集ページ： http://iko-yo.net/topics/odekake_plus

【子供とおでかけ情報サイト「いこーよ」内新特集のご案内】

～ユーザーからのおでかけアイデア募集キャンペーンも同時に開催～

親子のおでかけを変える新提案！会話が膨らむ「おでかけビンゴ特集」

■親子の会話が膨らむ！

使い方は簡単。マスに書かれた内容を親子で一緒に探すだけで OK！ 普段のおでかけでは注目することのなかったシーン

を意識するようになり、新たな世界を知るきっかけがうまれ、子どもの探究心が爆発！ 今まで以上に親子の会話が膨らお

でかけを実現することができます。

■親が積極的に関われる！

普段のおでかけでは「子どもが遊んでいるのを見ているだけ」という保護者としての関わりが多く、どんな風に子どもと関われば

良いのか良く分からないという親にこそお勧めしたいのがおでかけビンゴ。親子で協力してマスの内容を探すことで自然と会

話が弾み、今まで交わすことのなかった言葉のキャッチボールが生まれ、親子の距離がぐっと縮まります！

（左から：動物園編、遊園地編、水族館編、公園編の一例)

親子のおでかけに＋αの楽しみを提供する「おでかけビンゴ」とは？

     PRESS RELEASE

【本リリースに関するお問い合わせ先】

アクトインディ株式会社 広報担当：島袋芙貴乃（しまぶくろふきの）

TEL:03-5435-1055 ／ FAX:03-5435-0564 ／ メール：pr@iko-yo.net
◆データを引用・転載の際は「子供とおでかけ情報サイト『いこーよ』調べ」とクレジットを明記いただけますようお願い申し上げます。

◆ご使用に関しては広報窓口(pr@iko-yo.net)までご一報くださいますようお願いいたします。

子供とおでかけ情報サイト『いこーよ』（http://iko-yo.net/）は、2008年 12月にサービスを開始した親子でおでかけする場所が見つかる情報サイトです。

『いこーよ』を通じて親子のおでかけが変わり、子供達の笑顔が増えることで明るい社会創りにつながることを願って、サイトを運営しております。おでかけ

情報の他にも、育児や家庭生活に役立つトピックスを随時発信中です。

■年間利用者数  32,455,238人 (2015年 4月 1日～2016年 3月 31日実績)

■掲載スポット数：50,732件 (2016年 4月 18日現在)

日常のおでかけがガラリと変わる！ 「いこーよ」発・親子のおでかけ新スタイル

子供とおでかけ情報サイト『いこーよ』概要

今回の特集内で紹介しているのは、親子に人気のおでかけ先である「公園」、「動物園」、「水族館」、「遊園地」でのおでかけビンゴ

を使った新しいおでかけスタイル。五感をフルに使ったおでかけや生き物の様子をじっくり観察するおでかけ、乗り物から見える景色

に注目するおでかけなど、それぞれのスポットならではの新たなおでかけ方法を紹介しています。

「おでかけビンゴ体験記投稿キャンペーン」も同時に開催！おでかけアイデアをユーザーから大募集！

おでかけビンゴ特集のリリースに合わせて、「おでか

けビンゴ」を使用した親子のおでかけ体験記を『いこ

ーよ』サイト内に投稿いただくキャンペーンを同時に

開催。投稿いただいたおでかけ体験記の中から「親

子の会話が充実している」、「ビンゴのアイデアが秀

逸」などの基準で選考を行い、抽選で 1名様にQUO

カード 5,000円分をプレゼントします。

子供とおでかけ情報

サイト「いこーよ」内

新特集「おでかけビンゴ」

http://iko-yo.net/topics/odekake_plus

ユーザーによる

投稿ページ

体験記

TOP ページ